

収 支 計 算 書 総 括 表

平成20年4月1日から平成21年3月31日まで

岡山県教育職員互助組合

科 目	一般会計	短期給付会計	貸付会計	預金会計	保険会計	退職互助部会計	新退職互助年金会計	基金会計	内部取引消去	合 計
I 事業活動収支の部										
1 事業活動収入										
基本財産運用収入	604,953	0	0	0	0	0	0	0	0	604,953
特定資産運用収入	43,241,290	4,864,183	12,452,698	27,936,704	44,322	39,486,495	27,872,468	9,763,073	0	165,661,233
会員掛金収入	463,227,237	0	0	0	0	345,917,031	0	0	0	809,144,268
補助金収入	86,135,500	0	0	0	0	0	0	0	0	86,135,500
負担金収入	17,598,662	0	0	0	0	0	0	0	0	17,598,662
貸付事業収入	0	0	495,750,949	0	0	7,268,291	0	0	0	503,019,240
会員預金事業収入	0	0	0	2,091,054,000	0	0	0	0	0	2,091,054,000
保険手数料収入	0	0	0	0	71,219,045	0	0	0	0	71,219,045
他会計からの繰入金収入	11,378,000	185,280,000	0	0	0	0	0	0	△ 196,658,000	0
雑収入	1,052,601	164,217	282,895	3,095,359	457,970	232,539	3,802	79,942	0	5,369,325
事業活動収入計	623,238,243	190,308,400	508,486,542	2,122,086,063	71,721,337	392,904,356	27,876,270	9,843,015	△ 196,658,000	3,749,806,226
2 事業活動支出										
給付事業支出	238,367,351	111,540,623	0	0	0	271,313,165	94,934,818	0	0	716,155,957
公益事業支出	2,655,489	0	0	0	0	0	0	0	0	2,655,489
退会給付金事業支出	192,070,000	0	0	0	0	0	0	0	0	192,070,000
文化厚生事業支出	181,903,248	0	0	0	0	0	0	0	0	181,903,248
貸付事業支出	0	0	161,300,000	0	0	2,800,000	0	0	0	164,100,000
会員預金事業支出	0	0	0	2,178,670,745	0	0	0	0	0	2,178,670,745
厚生事業支出	0	0	0	0	0	17,856,152	0	0	0	17,856,152
管理費支出	41,156,524	17,555,453	7,083,889	15,125,488	61,121,899	17,320,691	0	0	0	159,363,944
他会計への繰入金支出	185,280,000	0	0	0	10,000,000	1,176,000	0	202,000	△ 196,658,000	0
事業活動支出計	841,432,612	129,096,076	168,383,889	2,193,796,233	71,121,899	310,466,008	94,934,818	202,000	△ 196,658,000	3,612,775,535
事業活動収支差額	△ 218,194,369	61,212,324	340,102,653	△ 71,710,170	599,438	82,438,348	△ 67,058,548	9,641,015	0	137,030,691
II 投資活動収支の部										
1 投資活動収入										
特定資産取崩収入	227,981,174	5,233,145	0	2,275,549,297	18,575,111	44,244,638	94,334,818	0	0	2,665,918,183
2 投資活動支出										
固定資産取得支出	866,250	100,000,000	0	100,181,650	363,300	181,650	0	0	0	201,592,850
特定資産取得支出	1,649,188	571,580	400,000,000	2,091,990,470	138,529	100,554,427	26,260,288	0	0	2,621,164,482
投資有価証券購入支出	0	0	0	90,000,000	0	0	0	0	0	90,000,000
投資活動支出計	2,515,438	100,571,580	400,000,000	2,282,172,120	501,829	100,736,077	26,260,288	0	0	2,912,757,332
投資活動収支差額	225,465,736	△ 95,338,435	△ 400,000,000	△ 6,622,823	18,073,282	△ 56,491,439	68,074,530	0	0	△ 246,839,149
収入合計 (前期繰越収支差額は含まず)	851,219,417	195,541,545	508,486,542	4,397,635,360	90,296,448	437,148,994	122,211,088	9,843,015	△ 196,658,000	6,415,724,409
支出合計	843,948,050	229,667,656	568,383,889	4,475,968,353	71,623,728	411,202,085	121,195,106	202,000	△ 196,658,000	6,525,532,867
当期収支差額	7,271,367	△ 34,126,111	△ 59,897,347	△ 78,332,993	18,672,720	25,946,909	1,015,982	9,641,015	0	△ 109,808,458
前期繰越収支差額	48,481,924	144,552,184	284,550,481	259,787,383	60,014,128	96,094,274	98,233,554	15,659,108	0	1,007,373,036
次期繰越収支差額	55,753,291	110,426,073	224,653,134	181,454,390	78,686,848	122,041,183	99,249,536	25,300,123	0	897,564,578